

भारत सरकार
पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 2256 जिसका उत्तर
शुक्रवार, 12 दिसंबर, 2025/21 अग्रहायण, 1947 (शक) को दिया जाना है

ओडिशा में राष्ट्रीय जलमार्ग-5 का विकास कार्य

† 2256. श्री बैजयंत पांडा :

क्या पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) ओडिशा में तालचेर और कलिंगनगर के औद्योगिक क्षेत्रों को जोड़ने वाली राष्ट्रीय जलमार्ग-5 विकास परियोजना की वर्तमान स्थिति क्या है;
- (ख) क्या परियोजना की आर्थिक व्यवहार्यता सुनिश्चित करने के लिए कदम उठाए जा रहे हैं, यदि हाँ, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं; और
- (ग) क्या राष्ट्रीय जलमार्ग-5 परियोजना को पूरा करने के लिए कोई समय-सीमा प्रस्तावित की गई है और यदि हाँ, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है?

उत्तर
पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्री
(श्री सर्बानंद सोणोवाल)

(क) से (ग): राष्ट्रीय जलमार्ग (रा.ज.) - 5 हेतु विस्तृत परियोजना रिपोर्ट (डीपीआर) को अंतिम रूप दिया जा रहा है।
